
UCHWAŁA NR X/98/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia do realizacji zadania w zakresie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 182 wraz 
z budową ścieżki pieszo - rowerowej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 311) w ramach zadania gminy Wronki pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

182 obejmującej budowę ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Wronki ul. Sierakowska - skrzyżowanie 
z DW 143”. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, akt. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Wronki przyjmuje od Województwa Wielkopolskiego do realizacji zadanie  publiczne 
polegające na zaprojektowaniu i rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 182 wraz z budową ścieżki pieszo - 
rowerowej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) na gruncie będącym 
własnością Województwa Wielkopolskiego w ramach zadania gminy Wronki pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 182 obejmującej budowę ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Wronki ul. Sierakowska - 
skrzyżowanie z DW 143”. 

§ 2. Zdanie publiczne, o którym mowa w § 1, będzie realizowane z uwzględnieniem 
poniższych założeń: 

1) Gmina Wronki zleci opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania określonego w § 1. 

2) Gmina Wronki zrealizuje sprawy formalno – prawne polegające na uzyskaniu wszelkich niezbędnych 
opinii,  uzgodnień, zgód, postanowień oraz decyzji, w tym decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, a także sfinansuje prace związane z przygotowaniem dokumentacji formalno-prawnej 
i technicznej. 

§ 3. Zakres oraz szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Wronkia a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91851BCF-B38A-4045-8077-78A0573119FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wykonanie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 182 wraz z budową ścieżki pieszo - rowerowej 
w ramach zadania gminy Wronki pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 182 obejmującej budowę ścieżki 
pieszo – rowerowej na odcinku Wronki ul. Sierakowska - skrzyżowanie z DW 143” ma 
za zadanie poprawić bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego a w szczególności pieszych 
i rowerzystów. Aby umożliwić realizację tego zadania przez gminę Wronki i poprawić bezpieczeństwo jej 
mieszkańców, celowe i uzasadnione jest przyjęcie do realizacji zadania branży drogowej na drodze 
wojewódzkiej, której Zarządcą jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91851BCF-B38A-4045-8077-78A0573119FE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/98/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


